
2013年 11月 13日 

北海道大学医学部学友会スキー部 

OB様 OG様各位 

北海道大学医学部学友会スキー部 

主将  吉村 一樹 

 

冬期活動資金援助のお願い 

 

拝啓 

 初雪の候、OB・OG の先生方におかれましては、益々御活躍のこととお慶び申し上げます。 

 さて、ここ数年御寄附頂いております冬期活動資金援助に、本年度も御理解御協力を賜わりた

くお願い申し上げる次第であります。 

近年の医学部指導カリキュラムの改変に伴い、学会バイトを従来の通り部全体として引き受け

るのは困難な状況にあります。また、学会バイトの業務内容の変化により業務依頼数も年々減少

していることから、効率よく活動資金を調達する事が難しくなってまいりました。その為、部員

は個々で一般のアルバイトにて活動資金を調達しておりますが、練習時間の確保を考慮いたしま

すと、活動資金を調達するために十分なアルバイトを行えないのが現状でございます。 

 このような現状を踏まえ、OB会長の 50 期太田俊郎先生の御指導の下、OB・OG の先生方に

冬期活動資金援助の御協力をお願いさせて頂いております。過去の部活動において現役部員のみ

で活動資金を賄ってこられました先輩方に対しまして、このようなお願いをさせて頂きますこと

は大変心苦しいことではありますが、何卒御理解御協力賜わりたくお願い申し上げます。 

 

 冬期活動資金援助に御協力して頂ける先生方に関しましては、現役部員が可能な限り直接御伺

いし、お願いに参りたく存じあげます。しかしながら、遠方の先生方に関しましては、大変失礼

であると承知致しておりますが、銀行振り込み(ゆうちょ銀行・北洋銀行)をお願いしております。

同封致しました振込用紙を御利用頂ければと存じます。また、ゆうちょ銀行・北洋銀行ともに大

手ネットバンキングサービスによる御振込が可能となっております。是非こちらもご活用下さい。 

 

 末筆になりましたが、先生方からの御支援に報いるべく、来る東医体では熾烈な総合優勝杯争

奪戦を勝ち抜き、念願である東医体 10 連覇の結果を報告させて頂くためにも、現役部員一同更

に精進をする所存でございます。今後とも御指導の程お願い致します。 

敬具 


